sciam acceptum. quia si veraciter cognosceret se a deo accepisse: tunc ratio dictaret sibi quod datori suo gratias ageret. Et illud viciū est hominī multum nociuū. quia obstruit ei fontem diuine misericordie. **Uñ Bernardus.** Ingratitudo est viciū vrens siccans sibi fontem pietatis rorem misericordie et fluētā gratie. **Uñ de Grego.** Non est dignus dādis: quod non agit gratias de datis. Tertio quia sibi ipi viciū est non deo. **Uñ de cū supb do** se subijcere et ei seruire renuit: ipse bona ab eo accepta non recognoscat: nisi recognitione verborū que ridiculosa est et contumeliosa. **Ridiculū** em̄ est quod dñs deus solum inueniat in homine callifolia verborū. **Contumeliosum** et irrisoriū etiā ē dño. quod eū aliquis dñz suū fateatur: qui tamē ei seruire dedignat. **Augo.** d. vita christiana. Ille christi non famulus: sed subsannator et irrisor est: quod eius se seruū dicit. et sibi seruire dissimulat. **Modo** si quis veraciter recognosceret se habere corpus cū omnibus membris et vitam suam totā a deo: utiq; ratio humana sibi dictaret quod ei cū toto corpore et cū omni vita sua seruire deberet. quod sicut prophetaz **Ipse** fecit nos: et non ipsi nos. **Ergo** quilibet christianus studere debet ut cū omni vita sua dño placeat. et non huic mūdo. **Uñ apłs.** Si adhuc hominibus placere christi seruus non essem. **Quarto** quod de bonis suis non tribuit deo cū ipse ea requirit in paupibus. **Augo.** de verbis dñi. **Imone.** 42 **De** meo utiq; quero ait xps da mihi reddam tibi. habuisti me largitorem. fac me debitorē. pauca mihi das. plurā utiq; tibi reddā. trena mihi das. celestia utiq; tibi reddā. **Tempora** das: eterna restituā. **Supbia** autē ista est valde nociua hominī cū bona a deo recepit. et non se recepisse a deo recognoscit. **Alii** em̄ diuites se ad paupes haberent: si omnia veraciter cognoscerēt se habere a deo que possident. et insup si ad remuneracionē futurā anhelarent.

**Uñ Petrus rauennē.** **O** hō si hic pmasurus es quod tua sunt hic reponas. si autē illuc iturus es: cur ea hic relinquis. **Manus** pauperū est xpi gazophilaciū. quod quicquid accipit pauper: xps habet acceptū. **Idem.** **O** hō quicquid pro paupere rem trāsmittis in celū: deus vnū accipit ad centum. **Exemplū** de hoc quod elemosyna centuplū redditur a deo. **Quodaz** tempore episcopo quodā predicāte quod erogantes pauperibus centuplū accipient. diues quidam hoc audiens: omnia quod habebat in manus episcopi posuit. et episcopus ea pauperibus erogauit. **Illo** mortuo filij sui episcopum in causa illa traxerunt ad iudiciū bona paterna repetentes. **Qui** cum reddere non posset inspiratum est illi sancto episcopo ut irent simul ad patrem. quo extracto de tumulo inuenērūt in manu eius cartā in qua erat scriptum quod non solum illa que in manu episcopi posuerat receperat. **Et** amplius centuplum. quod vidētes filij episcopū dimiserūt. **Secūda** species interioris supbie quādo aliquis credit se sua dona habere a deo. sed pro meritis suis. **Et** hec mala et mendax supbia est. quod si habere mus ex meritis tūc non ex gratia. et sic talis supbia euacuat grām dei: ex qua datur dona hominibus. **Item** talis liberalissimum largitorē reputat venditorē dum ea que dñs ei dat credit habere pro meritis suis. in quo deo magnā irreuerentiam exhibet. **Item** magna est fatuitas illorū qui credūt habere dona pro meritis. cū homo non sufficiat satisfacere deo de eo quod ei alius tenet ratioe creatōis. rōne passionis et redemptōis. **Uñ Luce. xvij.** **Cū** feceritis oīa que pcepta sunt vobis: dicitē serui inutiles sumus. quod debuimus facere hoc fecim⁹. **In** quibus verbis innuit nobis quod bene operando quod debemus soluimus et quod deo inutiles sumus: vel ad minus nos reputare debem⁹. **Deus** bonorū nostrorū non indiget. **Uñ ps.** Bonorū meorum non